
 D.D.A n. 1700/IIA

UNIONE EUROPEA
REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E S I C I L I A N A
Assessorato Regionale delle Attività Produttive

Dipartimento Regionale delle Attività Produttive
Area 2 Servizi Generali

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le norme per l’Amministrazione del patrimonio e per la contabilità Generale dello Stato

di cui al R.D. n. 2440 del 18/11/1923 ed il relativo regolamento approvato con R.D. n.
827 del 23/05/1924;

VISTA la L.r. 08/07/1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il T.U. sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana,

approvato con D.P.R. n. 70 del 28/02/1979;
VISTA la L.r. 15/05/2000, n. 10 che detta norme sulla dirigenza, ed in particolare visti gli art. 2 e

8;
VISTO il  comma  6  dell'art.98  della  L.r.  7  maggio  2015,  n.9  che  ha  sostituito  il  comma  5

dell'art.68 della L.r. n.21 del 12 agosto 2014 concernente norme in materia di trasparenza
e pubblicità;

VISTO il Decreto legislativo 18 Aprile 2016 n.50 “Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori,
servizi e forniture” ed in particolare l'art. 36 che regolamenta l'affidamento e l'esecuzione
di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a €.40.000,00 (contratti sotto soglia);

VISTO il  D.P.R.  04  Aprile  2002,  n.  101  “Regolamento  recante  criteri  e  modalità  per
l'espletamento  da  parte  delle  amministrazioni  pubbliche  di  procedura  telematica  di
acquisto per l'approvvigionamento di beni e servizi”;

VISTA la normativa antimafia di cui al D.lgs 6 settembre 2011, n.159 e s.m.i.  (Codice delle
leggi antimafia);

VISTA la L.r. 5 aprile 2011, n.5, recante ”Disposizioni per la trasparenza, la semplificazione,
l'efficienza, l'informatizzazione della P.A. e l'agevolazione delle iniziative economiche.
Disposizioni per il contrasto alla corruzione ed alla criminalità organizzata di stampo
mafioso. Disposizioni per il riordino e la semplificazione della legislazione regionale”;

VISTA la  legge  regionale  n.  2  del  22/02/2019  che  approva  il  Bilancio  di  previsione  della
Regione Siciliana per il triennio 2019-2021;

VISTA la  necessità  di  dover  procedere  alla  verifica  periodica  di  due  anni  di  n.  7  impianti
elevatori presenti nell’edificio dipartimentale di via degli Emiri, 45, così come previsto
dal D.P.R. 162/1999;

VISTO che da un controllo interno non risultano presenti i libretti, in originale, relativi ai n. 7
elevatori;

VISTA la  disponibilità  sul  capitolo  342540  “Manutenzione  ordinaria  e  riparazioni  per
l’attuazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 9 aprile 2008 n. 81” codice
Siope U.1.03.02.09.003 del bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2019;

CONSIDERATO di dover provvedere alla suddetta verifica, nonché all’acquisizione in copia conforme dei
libretti  ascensori,  si  ritiene  di  affidare  all’ASP  di  via  Mariano  Stabile,  7,  quale
Amministrazione regionale,  i seguenti servizi di fornitura:
- Servizio relativo alla verifica biennale di n. 7 impianti elevatori presenti nell’edificio
dipartimentale (n. 5 ascensori con n. 6 fermate – 5 x € 103,30 = € 516,50; n. 2 ascensori
con n. 7 fermate – 7 x 113,23 = € 226,46 - per un totale di € 742,96); 
- Fornitura copia conforme all’originale di n. 7 libretti ( n. 7 x € 81,00= € 567,00);



RITENUTO pertanto  di  dovere  assumere  l’impegno  complessivo  della  somma  di  €  1.309,96
(milletrecentonove,96)  inclusa  IVA al  22%  come  da  tabella  dell’ASP per  verifiche
straordinarie  D.P.R.  162/1999  impianti  elevatori  installati  nei  locali  di  questo
Dipartimento;

VISTO il CIG (Codice identificativo di gara) – Z4C2873759; 
VISTO l'art. 68 della L.R. del 12/08/14 n. 21 e s.m.i;

D E C R E T A

Art.1) In conformità alle premesse, è assunto l’impegno di spesa di € 1.309,96 (milletrecentonove,96) di
cui €1.073,74(millesettantatre/74) di imponibile ed € 236,22 (duecentotrentasei/22) di IVA al 22%,
sul capitolo 342540 “Manutenzione ordinaria e riparazioni per l’attuazione delle disposizioni di
cui al decreto legislativo 9 aprile 2008 n. 81” codice Siope U.1.03.02.09.003 del Bilancio della
Regione Siciliana esercizio finanziario 2019 in favore dell’ASP Palermo via Mariano Stabile, 7 -
90139 - P.I. 05841760829;

Art.2) Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale in assolvimento degli obblighi di
cui al comma 5 dell'art. 68 della L.R. n. 21 del 12 agosto 2014 e s.m.i.. 

Art.3) Ai sensi del D.lgs. n. 118 del 23/06/2011 l'obbligazione si perfezionerà e sarà liquidabile entro
l'esercizio finanziario 2019;

Art.4) Si procederà alla liquidazione della somma mediante mandato diretto in favore del fornitore con
indicazione del codice identificativo di gara CIG: Z4C2873759.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Attività Produttive per
la registrazione.

Palermo, 20/05/2019

F.to    IL DIRIGENTE DELL'AREA
    Antonino Di Franco


